
 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE BERNALDA-FERRANDINA 
  Presidenza: 75012 - BERNALDA (MT)- Via Schwartz,  –  Tel./Fax: 0835-549136 

FERRANDINA -  Via Lanzillotti,     tel. 0835-556009  fax: 0835 554832 
C.F.: 90024340771  C.M.: MTIS016004  E-mail: mtis016004@istruzione.it 

COD. UNIVOCO: UFT0N2 

Prot. N°569         Bernalda 29/01/2019 

AL SITO DELL’ISTITUTO 
ALL’ALBO PRETORIO  
AGLI ATTI 

 
Oggetto: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA AGENZIE VIAGGI RELATIVO ALL’AVVISO PUBBLICO"PERCORSI 

FORMATIVI PER AZIONI LABORATORIALI E FORMAZIONE LINGUISTICA E PERCORSI DI ALTERNANZA 

SCUOLA-LAVORO-STAGE IN MOBILITÀ INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV 

DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" 

(D.G.R. n. 1362 del 20/12/2018); 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul 
Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca; 

VISTO Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
relativo al Fondo sociale europeo e che abroga il Regolamento (CE) n. 1081/2006 del Consiglio; 

VISTO Decisione di Esecuzione della Commissione del 17.12.2014 che approva il Programma Operativo 
Fondo Sociale Europeo 2014-2020" Regione Basilicata - CCI 2014IT05SFOP016; 

VISTO Programma Operativo FSE Basilicata 2014-2020 – Asse III, Obiettivo tematico 10, Priorità di 
investimento 10IV, Obiettivo specifico 10.6, Azione 10.6.6 "Stage/Tirocini (anche in altri Paesi), percorsi 
di alternanza e percorsi laboratoriali", approvato con Decisione della Commissione Europea n. C (2014) 
9882 del 17 dicembre 2014; 

VISTO avviso pubblico "PERCORSI FORMATIVI PER AZIONI LABORATORIALI E FORMAZIONE LINGUISTICA E 
PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-LAVORO-STAGE IN MOBILITÀ INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI 
DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE 
BASILICATA" (D.G.R. n. 1362 del 20/12/2018); 

VISTO Legge n. 241/1990 in tema di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti 
amministrativi come modificata ed integrata dalla Legge n. 15/2005 3 dal D.L. 14 marzo 2005 n. 35 
convertito con modificazioni dalla Legge 14 maggio 2005 n. 80; 

VISTO Delibera del Consiglio d’Istituto del 05/10/2018 con cui la scuola ha scelto di presentare una proposta 
progettuale a valere sulla Linea d’Intervento “A” (Azioni laboratoriali e studio della lingua inglese presso 
strutture qualificate in Paesi dell’UE), area tematica: Tecnologie dell’informazione e della 
comunicazione, indicando quale sede preferenziale di realizzazione del progetto nel Regno Unito, 
delegando il DS a compiere tutti gli adempimenti di rito; 

VISTO D.Lgs. 50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e s.m.i. decreto Interministeriale n. 129 del 
28/08/2018, concernente  “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 
107. 

VISTO il proprio avviso Prot. N.442 del 24/01/2019, rivolto alla selezione dell’Agenzia VIAGGI per lo 
svolgimento delle attività di viaggio di cui al bando in oggetto; 



 

 

VISTO  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata del 30/01/2019 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, della seguente graduatoria in cui 

si individua l’Agenzia VIAGGI: 

1. ETN TRAVEL VISION di ETN SCHOOL srl – via Verrastro, 17 - Potenza 

L’Agenzia VIAGGI selezionata dall’Istituto IIS Bernalda-Ferrandina relativamente al bando "PERCORSI 

FORMATIVI PER AZIONI LABORATORIALI E FORMAZIONE LINGUISTICA E PERCORSI DI ALTERNANZA SCUOLA-

LAVORO-STAGE IN MOBILITÀ INTERNAZIONALE PER GLI STUDENTI DELLE CLASSI III E IV DEGLI ISTITUTI DI 

ISTRUZIONE SECONDARIA DI SECONDO GRADO DELLA REGIONE BASILICATA" (D.G.R. n. 1362 del 

20/12/2018), è ETN TRAVEL VISION di ETN SCHOOL srl 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro i termini 

di legge dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 

internet dell’istituzione scolastica. 

 

il Dirigente Scolastico 
Giosuè FERRUZZI 

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi art.3 comma 2 D.Lgs. 39/1993) 

 


